
 
 

UCHWAŁA NR 79/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

z dnia 14 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany Statutu  Libiąskiego Centrum Kultury. 

Na podstawie  art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024r.  poz. 87) Rada Miejska w Libiążu uchwala: 

§ 1. W Statucie Libiąskiego Centrum Kultury stanowiącym  załącznik  do uchwał  Nr XV/95/2012 Rady 
Miejskiej w Libiążu z dnia 27 marca 2012r. w sprawie zmiany Statutu Libiąskiemu Centrum Kultury 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Terenem działania LCK jest Gmina Libiąż, jednakże może współpracować 
z instytucjami kultury oraz organizować imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne także poza terenem 
Gminy.” 

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Siedzibą LCK jest Dom Kultury przy, ul Górniczej 1, 32-590 Libiąż.” 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: „1. Organizatorem LCK jest Gmina Libiąż. 2. LCK jest gminną jednostką 
organizacyjną wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonym przez Organizatora. 3. LCK jest 
instytucją kultury posiadającą osobowość prawną”. 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: „ Przedmiotem działania LCK jest wykonywanie zadań gminy w zakresie kultury 
w tym rekreacji i sportu oraz zapewnianie obsługi ekonomiczno – administracyjnej placówek    i obiektów 
kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych”. 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: „ Do zadań LCK należy w szczególności: 1.edukacja kulturalna i wychowanie 
przez sztukę; 2. edukacja regionalna i ekologiczna; 3. edukacja społeczna i profilaktyczna; 4. gromadzenie, 
dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 5. tworzenie warunków do rozwoju 
amatorskiego ruchu artystycznego; 6. tworzenie warunków do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego 
i artystycznego; 7. organizacja imprez kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych i rozrywkowych; 8. 
organizowanie imprez zleconych w zakresie upowszechniania kultury, sportu, rekreacji i turystyki; 9. 
prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej oraz sportowo – rekreacyjnej wśród dzieci, młodzieży, 
dorosłych oraz seniorów; 10. współpraca ze szkołami, przedszkolami, stowarzyszeniami, organizacjami 
kulturalnymi, młodzieżowymi i sportowo – rekreacyjnymi na zasadach organizowania i finansowania 
działalności kulturalnej w zakresie zadań własnych gminy; 11. opieka i wyposażanie w urządzenia 
użyteczności kulturalnej oraz sportowo – rekreacyjnej przynależnych obiektów i terenów; 12. zapewnianie 
dostępności, właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów oraz urządzeń użyteczności kulturalnej 
i sportowo - rekreacyjnej LCK; 13. prowadzenie działalności informacyjnej i promocyjnej oraz marketingu 
w zakresie kultury, sportu, rekreacji i turystyki; 14. zapobieganie zjawiskom marginalizacji i defaworyzacji 
społecznej i zawodowej oraz przeciwdziałanie wykluczeniu we wszystkich sferach życia, działania na rzecz 
wsparcia osób w trudnej sytuacji między innymi osób niepełnosprawnych, chorych, zagrożonych 
wykluczeniem czy zagrożonych ubóstwem”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1863



6) § 5 otrzymuje brzmienie: „LCK może podejmować inną działalność, w tym gospodarczą, handlową 
i usługową w celu pozyskiwania środków na realizację zadań kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych”. 

7) § 6 otrzymuje brzmienie: „1. Dyrektora LCK powołuje i odwołuje Burmistrz Libiąża. 2. Dyrektor zarządza 
LCK i reprezentuje je na zewnątrz. 3. Zastępcę dyrektora LCK powołuje i odwołuje Burmistrz Libiąża na 
wniosek dyrektora. 4. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora LCK wykonuje 
Burmistrz Libiąża”. 

8) § 7 otrzymuje brzmienie: „Organizację wewnętrzną LCK, szczegółowy zakres działania oraz podział 
czynności określa regulamin organizacyjny LCK nadany przez dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza 
Libiąża”. 

9) § 8 otrzymuje brzmienie: „1. LCK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 2. Podstawą gospodarki finansowej LCK jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 3. Sprawozdania finansowe LCK zatwierdza Burmistrz 
Libiąża”. 

10) § 9 otrzymuje brzmienie: „1. LCK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 
przychodów. 2. Przychodami LCK są przychody z prowadzonej działalności, w tym  ze sprzedaży 
składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacja 
podmiotowa, datacje celowe z budżetu jednostek samorządu terytorialnego lub   z budżetu państwa, środki 
otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.  3. Organizator przekazuje LCK środki 
finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 
na utrzymanie i remonty obiektów, 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

4. Zasady rozliczania dotacji określa Burmistrz Libiąża”. 

11) § 10 otrzymuje brzmienie: „Zmiany statutu LCK dokonywane są w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia”. 

12) Skreśla się § 11. 

13) Skreśla się § 12 

§ 2. Przyjąć tekst jednolity statutu Libiąskiego Centrum Kultury jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Libiąża. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu 

 
 

Dariusz Derendarz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1863



 

STATUT 
Libiąskiego Centrum Kultury 

 

 

 

 

Rozdział I 

 

Postanowienia ogólne 

 

 

 

 

 § 1. 1. Libiąskie Centrum Kultury w Libiążu, zwane dalej LCK działa na podstawie: 

- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 87), 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r.  poz. 1465 z późn. 

zm.), 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. 

zm.), 

- ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), 

- niniejszego statutu. 

    2. Terenem działania LCK jest Gmina Libiąż, jednakże może współpracować z instytucjami 

kultury oraz organizować imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne także poza terenem Gminy. 

    3. Siedzibą LCK jest Dom Kultury przy, ul Górniczej 1, 32-590 Libiąż. 

 

   § 2. 1. Organizatorem LCK jest Gmina Libiąż. 

          2. LCK jest gminną jednostką organizacyjną wpisaną do rejestru instytucji kultury 

prowadzonym przez Organizatora. 

          3. LCK jest instytucją kultury posiadającą osobowość prawną.  

 

 

Rozdział II 

Przedmiot i zakres działania 

 

 

   § 3. Przedmiotem działania LCK jest wykonywanie zadań gminy w zakresie kultury w tym 

rekreacji i sportu oraz zapewnianie obsługi ekonomiczno – administracyjnej placówek    i obiektów 

kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych. 

 

   § 4. Do zadań LCK należy w szczególności: 

1. edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2. edukacja regionalna i ekologiczna; 

3. edukacja społeczna i profilaktyczna; 

4. gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

5. tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

Załącznik do uchwały Nr 79/X/2025

Rady Miejskiej w Libiążu

z dnia 14 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1863



6. tworzenie warunków do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego; 

7. organizacja imprez kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych i rozrywkowych;  

8. organizowanie imprez zleconych w zakresie upowszechniania kultury, sportu, rekreacji         i 

turystyki; 

9. prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej oraz sportowo – rekreacyjnej wśród dzieci, 

młodzieży, dorosłych oraz seniorów; 

10. współpraca ze szkołami, przedszkolami, stowarzyszeniami, organizacjami kulturalnymi, 

młodzieżowymi i sportowo – rekreacyjnymi na zasadach organizowania i finansowania 

działalności kulturalnej w zakresie zadań własnych gminy; 

11. opieka i wyposażanie w urządzenia użyteczności kulturalnej oraz sportowo – rekreacyjnej 

przynależnych obiektów i terenów; 

12. zapewnianie dostępności, właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów oraz urządzeń 

użyteczności kulturalnej i sportowo - rekreacyjnej LCK; 

13. prowadzenie działalności informacyjnej i promocyjnej oraz marketingu w zakresie kultury, 

sportu, rekreacji i turystyki; 

14. zapobieganie zjawiskom marginalizacji i defaworyzacji społecznej i zawodowej oraz 

przeciwdziałanie wykluczeniu we wszystkich sferach życia, działania na rzecz wsparcia osób w 

trudnej sytuacji między innymi osób niepełnosprawnych, chorych, zagrożonych wykluczeniem 

czy zagrożonych ubóstwem. 

 

   § 5. LCK może podejmować inną działalność, w tym gospodarczą, handlową i usługową   w celu 

pozyskiwania środków na realizację zadań kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych. 

 

 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

 

 

   § 6. 1. Dyrektora LCK powołuje i odwołuje Burmistrz Libiąża.  

 

2.  Dyrektor zarządza LCK i reprezentuje je na zewnątrz. 

 

3. Zastępcę dyrektora LCK powołuje i odwołuje Burmistrz Libiąża na wniosek dyrektora. 

 

4. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora LCK wykonuje Burmistrz 

Libiąża.  

 

    § 7. Organizację wewnętrzną LCK, szczegółowy zakres działania oraz podział czynności określa 

regulamin organizacyjny LCK nadany przez dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza Libiąża. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1863



Rozdział IV 

Mienie i gospodarka finansowa. 

 

   § 8. 1. LCK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania. 

 

   2. Podstawą gospodarki finansowej LCK jest plan finansowy ustalony przez dyrektora,                  

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

 

   3. Sprawozdania finansowe LCK zatwierdza Burmistrz Libiąża. 

 

   § 9. 1. LCK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

 

2. Przychodami LCK są przychody z prowadzonej działalności, w tym  ze sprzedaży 

składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

dotacja podmiotowa, datacje celowe z budżetu jednostek samorządu terytorialnego lub          

z budżetu państwa, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.   

 

3. Organizator przekazuje LCK środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

 

4. Zasady rozliczania dotacji określa Burmistrz Libiąża. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe. 

 

   § 10. Zmiany statutu LCK dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1863


	UCHWAŁA NR 79/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 11 w § 1 ust. 4
	pkt 12 w § 1 ust. 4
	pkt 13 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-26T14:10:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




